[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать девятое   заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 декабря 2019  года  № 326
г.Ирбит

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании заключения Контрольного органа Ирбитского муниципального  образования от 06.12.2019 года № 30 по результатам экспертно-аналитического мероприятия «Анализ бюджетного процесса в Ирбитском муниципальном образовании»    и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утверждённое решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2009 г. № 214, в редакции решений от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489, от 22.08.2012 г. № 58, от 06.02.2013 г. № 124, от 26.06.2013 г. № 184, от 02.07.2014 г.  № 278, от 23.06.2015 г. № 450, от 28.10.2015 г. № 474, от 05.10.2016 г. № 568, от 25.10.2017 г. № 15, от  12.12.2018 г. № 200 следующие изменения:

1) статью 2.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 2.1 Объём муниципального долга

Объём муниципального долга не должен превышать 50 процентов утверждённого решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объёма доходов местного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.»;

2) подпункт 6 пункта 1 статьи 10 изложить  в следующей редакции:

«6) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на                 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, и по состоянию на              1 января года,  следующего  за каждым годом планового периода, в том числе предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации;»;

3) подпункт 7 пункта 1 статьи 10  признать утратившим силу;

4) пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) общий объём бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям на очередной финансовый год и плановый период;»;

5) подпункт 11 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«11) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и (или) плановый период – в случае, если в очередном финансовом году и (или) в плановом периоде планируется осуществление и (или) погашение таких заимствований;»;
6) подпункты 12,14 пункта 2 статьи 10 признать утратившими силу;

7) подпункт 13 пункта 2 статьи 10 изложить в следующем редакции:

«13) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и (или) плановый период – в случае, если в очередном финансовом году и (или) в плановом периоде планируется предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации и (или) предоставление бюджетных ассигнований на исполнение выданных муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям;»;

8) пункт 1 статьи 28  дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчётности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;»;

9) второй абзац  пункта 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется Финансовым управлением.»;

10)  третий абзац пункта 2, второй абзац пункта 3  статьи 30 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования,  подпункты 1-7 пункта 1  применяются  при составлении, утверждении проекта бюджета Ирбитского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Д.Н. Жукова).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров

PAGE
2